

STUDIO TECNICO  
**Geom. COSIMO EPICOCO**

⇒ Progetti - Perizie - Collaudi ⇐

MESAGNE (Brindisi)

TELEFONO N. 7

Provincia di BRINDISI

Comune di MESAGNE

# PROGETTO

PER LA COSTRUZIONE DI CASE A TIPO POPOLARE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ORIGINALE

~~XXXXXXXXXX~~

IL PRESIDENTE

*Giovanni Scialoja*



L'ingegnere direttore  
*Ugo Tomasi*

Alligati N. 1

*Ugo Tomasi*  
L'INGEGNERE DIRIGENTE



*Ugo Tomasi*

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza peso o numero	Larghezza o grossezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	<i>Riporto</i>								
1	Scavo delle fondazioni in terreno di qualsiasi natura e consistenza								
a	muri perimetrali	98	10x0,80x0,70			54 93 /			
b	avncorpi delle scale	2	3,00x0,70x0,70			3 43 /			
c	muri interni	33	15x0,70x0,70			16 24 /			
	" "		8,00x0,70x0,70			3 92 /			
	" "	4	4 00x0,65x0,70			7 28 /			
	" "	4	4 00x0,40x0,70			4 48 /			
	" "	2	4 50x0,60x0,70			3 78 /			
						94 06	380 350 450	35742 32981 00 42327 -	
2	Costruzione delle fondazioni con calcestruzzo di cemento semplice alla dose di ql.2,5		(misure dello scavo)			94 06	7000 6000 4800	658120 564800 00 451488	
3	Muratura di tufo per lo zoccolo lungo le facciate	54,45	0,50x1,00			27 22 /			
		2	3,10x1,10x1,00			6 82 /			
						34 04	3500 2600 3800	122544 88504 00 129352 -	
4	Rivestimento dello zoccolo con lastre di pietra calca rea locale dello spessore di cm.15 lavorate sulle fac ce e negli assetti alla mar tellina fina	54,45	1,00			54 45 /			
		2	4,60x1,00			9 20 /			
	<i>A riportarsi</i>					63 65 /		816406 685785 00 623167	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								<b>623.167</b>	
	Riporti						63 65	<del>2500</del> 1500	<del>685785</del> <del>159125</del> 95.475
5	Muratura di tufo per il piano rialzato								
a	prospetti		60,65	0,60	3,50		127 36	/	
b	muro ovest		33,15	0,60	4,20		83 53	/	
c	muri delle rimesse		17,80	0,40	5,00		35 60	/	
d	muri interni		33,15	0,50	4,20		69 61	/	
	" "		8,00	0,50	4,20		16 80	/	
	" "	4	4,50	0,45	4,20		34 02	/	
							366 92	<del>4000</del> 3800	<del>1467580</del> 1100760
6	Muratura dello spessore di cm. 20	4	4,00	0,40	4,20		67 20	<del>750</del> 700	<del>50400</del> 47040
7	Muratura dello spessore di cm. 10	4	4,00	0,40	4,20		67 20	850	57120
		2	6,70	0,40	4,20		56 28	/	
							123 48	<del>450</del> 650	<del>55566</del> 80262
8	Muratura del primo piano		53,75	0,50	3,50		94 06	/	
			33,15	0,50	3,50		58 01	/	
			33,15	0,45	3,50		52 21	/	
			8,00	0,45	3,50		12 60	/	
		4	4,50	0,45	3,50		28 35	/	
							245 23	<del>7100</del> 3800	<del>1005442</del> 784736
9	Muratura dello spessore di cm. 20	4	4,00	0,35			56 00	<del>800</del> 750	<del>44800</del> 42000
10	Muratura dello spessore di cm. 10	4	4,00	0,35			56 00	850	47600
		2	6,70	0,35			46 90	/	
	A riportarsi						102 90	/	<del>3624416</del> 3205098 3260714

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								3.205.098 - <del>3.268.712</del>	
	<i>Riporto</i>							<del>3.205.098</del> 3.624.416 -389.708 00	
11	Muratura del secondo piano	53	75X0,45X4,30			102 90	700 450	<del>72050 00</del> 46305	
			33,15X0,45X4,30			103 97	/		
			33,15X0,40X3,50			64 14	/		
			33,15X0,40X3,50			46 41			
			8,00X0,40X3,50			11 20	/		
		4	4,50X0,45X6,00			48 60	/		
		2	3,10X0,40X2,50			6 20	/		
12	Muratura dello spessore					280 52	4200 3500 3800	<del>11481,84</del> 981820 00 1.065216	
	di cm.20	4	4,00X3,50			56 00	850 800	<del>17600</del> 44800 00	
13	Muratura dello spessore								
	di cm.10	4	4,00X3,50			56 00	/		
		2	6,70X3,50			46 90	/		
14	Travature di cemento arma					102 90	750 450	<del>77175 00</del> 46305	
	to sotto ai muri dei gabinet								
	ti dello spessore di cm.10	12	5,90X0,25X0,12			2 12	/		
		6	10,10X0,25X0,12			1 81	/		
						3 93	4000 9500	<del>55020</del> -37335 00	
15	Solai misti di mattoni fo								
	rati e calcestruzzo di ce								
	mento armato dello spessore								
	di cm.20	3	33,75X9,10			921 37	/		
			6,10X4,25			25 92	/		
			5,60X4,25			23 80	/		
	<i>A riportarsi</i>					971 09	/	<del>50544,25</del> 411266 00 4465544 529254	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
		N. delle partite uguali Lunghezza peso o numero	Larghezza o grossezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	riporti						<del>4.465.604</del> <del>4.528.254</del> <del>4465544</del> <del>5051425</del> 4112868 00 3400 3301706 971 09 28502767606 00 /	
16	Spiano a pendio dei solai con materiale leggero, scorie di tufo ecc.	33,55x8,90x0,25				298 59 44 78 /		
		5,20x3,65x0,25				18 98 2 84 /		
		5,70x3,65x0,25				20 80 3 19 /		
						33837 100 50 74 1000	33.837 50740 45076 00 /	
17	Copertura dei solai con massi di Corigliano e malta di cemento e sabbia	33,55x8,90				298 59 /		
		3,65x5,20				18,98 /		
		3,65x5,70				20,80 /		
						338 37 500	169185 00 /	
18	Vespajo di pietra calcarea per rialzare il livello del pavimento del piano di campagna	31,85x4,00x0,65				82 81 /		
		31,05x4,00x0,65				80 73 /		
		5,00x3,65x0,25				4 58 /		
		5,50x3,65x0,25				5 01 /		
						173 11 850 600	14714350 103866 00 /	
19	solette in cemento armato per loggiati alle finestre del 1° e del 2° piano	22 2,50x0,80x0,12				5 28 13000 9000	68640 47520 00 /	
20	Parapetti in cemento armato ai loggiati	22 4 18x0,80x0,10				7 35 13000 9000	95550 64160 00 /	
	A riportarsi						<del>8854112</del> <del>7310871</del> 828160550 8.45.315.50	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								8.281.665,50 <del>8.315.315,50</del>	
	<i>Riporto</i>							<del>8.315.315,50</del> <del>8.315.315,50</del> 73.10871,00	
21	Intonaco con malta cemen- tizia all'interno ed all'e- sterno dei parapetti dei loggiati	22	4,18	0,66		60	69	250 180	15192 10924,00
22	Intonaco con malta comu- ne a due passate ai muri interni								
a	piano terreno		17,30	3,25		56	22	/	
			18,30	3,25		59	47	/	
			69,70	3,25		226	52	/	
			71,70	3,25		233	02	/	
		10	4,00	3,25		130	00	/	
		10	4,00	3,25		130	00	/	
		6	7,90	3,25		153	93	/	
b	primo piano		70,30	3,25		228	47	/	
			72,30	3,25		234	97	/	
		10	4,10	3,25		132	25	/	
		10	4,10	3,25		132	25	/	
		6	7,90	3,25		153	93	/	
c	secondo piano		71,70	3,25		233	02	/	
			73,30	3,25		238	32	/	
		10	8,60	3,25		279	50	/	
		6	7,90	3,25		153	93	/	
d	sopraelevazione dei muri delle scale	2	13,00	2,25		58	50	/	
e	intonaco dell'interno de-								
	<i>A riportarsi</i>					2834	20	/	8959284 7321795,00 8296777,50 8355187,50



Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	<i>Riporto</i>					93.67		8.870.895 <del>8.931.515</del> <del>8.871.805</del> 9.577.876 7.917.161.00	
		6	1,70x1,10			11.22			
		6	1.10x1,10			7.26			
						112.15		2500 280375 2000 224800.00 1500 168225	
f	Ringhiere in ferro per le scale su disegno semplice con passamano in legno di faggio e pitturate con colore antiruggine		58,00xKg.21			12.18	00	300 365400 220 267960.00 250 304500	
26	Massetti sotto ai pavimenti con malta di calce e sabbia dello spessore di cm.2								
a	piano terreno		61,70x4,00					246.80 /	
			63,70x4,00					254.80 /	
			3,65x5,00					18.25 /	
			3,65x5,50					20.07 /	
b	primo piano		62,10x4,10					254.61 /	
			64,10x4,10					262.81 /	
c	secondo piano		63,10x4,30					271.33 /	
			64,70x4,30					278.31 /	
						1606.88	80	100 160688 128550.00	
27	Pavimenti con pietrini di cemento a pressione idraulica 20x20 posate su malta di cemento e sabbia (misure precedenti)							1000 160688 750 1205160.00 700 112480	
28	Cucine complete di due								
	<i>A riportarsi</i>							11912219 9743131.00 10.630.006 10.692.776	





Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	<i>Riporto</i>							<del>11.253.801</del> <del>11.318.916</del> <del>11.256.148</del> <del>11.844.48</del> <del>13.115.359</del> 10.533.12.00	
	con latte di calce e colore a due tinte con formazione di eventuali filetti al collo e sopra la zoccolatura (sviluppo delle misure dell'intonaco)								
a	pareti N°22						2923.00		
b	volte N°24						97.1.09		
							38.94.99.30	116822.00	
35	Tinteggiatura dei muri di parapetto ed esterni con latte di calce a due passate ed a colore ad una tinta (misure del N°33)						1215.29.35	42535.00	
36	Costruzione di quattro ringhiere di ferro per le finestre delle scale, su disegno semplice e pitturate con colore antiruggine	4,00xKg.18					72,00	<del>1800.00</del> <del>12600.00</del>	
37	Costruzione di due scale per scendere dalle due cucine del piano rialzato nel cortile						<del>850</del> <del>750</del> 288.700	<del>24.48</del> <del>2160</del> 2019.00	
a	sottoscalini di tufo	8	1,20x0,30				288.700		
b	scalini e frontini in cemento granigliato	8	1,20x0,46				<del>1500</del> <del>2500</del> 442000	<del>6615</del> <del>11025</del> 8820.00	
	<i>A riportarsi</i>							133059.01 10716605.00 <del>11.670.568</del> <del>11.506.334</del> <del>11.105.668</del>	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Longhezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	Riporto							<del>11.505.336</del> <del>11.442.568</del> 11.670.568 <del>13.325.901</del> 107.16605 00 11.441.630 -	
38	Costruzione della condotta fognante interna per lo scarico dei cessi e lavandini con tubi di cemento amianto								
a	costruzione di sei pozzetti d'ispezione a sifone								
	scavo di terra mista a roccia	6	1,00x1,20x1,00			7	20 650	4680 00	
b	rivestimento delle pareti con muratura di tufo	6	3,60x1,00			21	60 <del>750</del> 700	<del>16200</del> 15120 00	
c	costruzione del fondo con calcestruzzo di cemento semplice alla dose di ql.2,3								
		6	1,20x1,00x0,10			0	72 <del>7000</del> 6000	<del>5040</del> 4320 00	
d	costruzione della copertura in calcestruzzo di cemento armato	6	0,90x0,80x0,10			0	43 <del>13000</del> 9000	<del>5590</del> 3870 00	
e	Sifoni in cemento amianto del diametro di m/m.200	6				6	<del>2000</del> 1000	<del>12000</del> 6000 00	
f	rivestimento delle pareti con malta di cemento e sabbia	6	2,80x0,80			8	64 <del>250</del> 180	<del>2160</del> 1555 00	
g	colonna di scarico dei gabinetti con tubazioni del diametro di m/m.150 comprese								
	A riportarsi							<del>13351571</del> 10753150 00 11.716.814 =	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								<del>11.551.520</del> <del>11.486.874</del> <del>11.716.814</del> <del>13.351.541</del> 10752150 00 11.487.930 -	
	Riporto								
	so curve e pezzi speciali per allaccio alla pubblica fognatura	6	12				72 -		
							30 -	76.500	
							102	750 650 66300 00	
	h allaccio alla colonna di scarico dei lavandini, cessi, lavapiatti e lavatoi con tubazione del diametro di m/m.80 compreso curve e pezzi speciali						120	600 500 60000 00	
39	Impianto idrico interno completo di rubinetteria, curve e pezzi speciali con tubi di ferro zincato del diametro di m/m.38 nelle condotte principali ed inferiori nelle diramazioni agli apparecchi						280	1000 900 600 250000 00 168000	
40	Impianto elettrico sotto traccia completo di valvole, interruttori e portalampade, dato in opera completo di ogni magistero, per ogni lampada e suoneria	86					86	2000 1500 172000 129000 00	
41	Costruzione della fognatura per lo smaltimento delle								
	A riportarsi							13962071 11259450 00 12215314	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
		N. delle partite uguali	Lunghezza o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI		
	Riporto						<del>12.040.080</del> <del>11.987.374</del>	
	acque del cortile						<del>122153171</del> <del>3962021</del>	
a	costruzione del pozzetto di raccolta e di quello di ispezione						11252450 00 11.976.630	
	scavo di terra mista a roc- cia	2	1,00x1,20x1,00			2. 40 650	1560 00 /	
	rivestimento delle pare- ti con muratura di tufo	2	3,60x1,00			7. 20 <del>750</del> 850	<del>5400</del> 5940 00 6120 /	
	costruzione del fondo con calcestruzzo di cemento sem- priccio alla dose di quinta							
	li 2,5	2	1,20x1,00x0,10			0,24 <del>7000</del> 4800	1680 1440 00 1120 /	
	copertura con solette in cemento armato	2	0,90x0,80x0,10			0. 14. 9000	13000 1820 1260 00 /	
	intonaco delle pareti con malta di sabbia e cemento	2	2,80x0,80			4 48 <del>250</del> 480	1120 806 00 /	
b	sifoni in cemento amianto del diametro di m/m.200	2				2 2000 1000	1000 2000 00 /	
c	condotta per l'allaccio alla pubblica fognatura con tubi del diametro di m/m. 150 compreso curve e pezzi speciali	18				18 750 650	13500 11700 00 /	
d	scavo e rinterro per la posa della condotta		18,00x0,50x0,50			4. 50 700	750 3375 3150 00 /	
e	chiusino a tenuta idraulica							
	A riportarsi						<del>13994520</del> 11266406 00 12.247.961	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								<del>12.072.127</del> <del>12.019.961</del>	
	<i>Riporto</i>							<del>12.072.127</del> <del>12.019.961</del> 11286406 00 12.009.071	
	in ghisa del diametro di								
	m/m. 300	1					2500	2500	
42	Costruzione delle colonne						2000	2000 00	
	d'ingresso al cortile								
a	scavo delle fondazioni								
	delle basi	2	0,70x0,70x0,50			0,49	380 350 450	186 141 220 50	
b	Costruzione delle fondazio								
	ni con calcestruzzo di ce								
	mento semplice alla dose								
	di q.l. 2,5	2	0,70x0,70x0,50			0,49	4800 5000 6000	2352 2450 2940 00	
c	muratura delle basi	2	0,60x0,60x0,50			0,36			
	" dicelevazione	2	0,50x0,50x2,50			1,25			
							3500 3000 3800	5635 4830 6118	
d	intonaco con malta comu								
	ne a due passate	2	2,40x0,50			2,40			
		2	2,00x2,50			10,00			
							120 100 100	1488 12400 1240	
e	tinteggiatura con latte								
	di calce a colore (misure dell'intonaco)						12 40	35	
42	Costruzione del cancello di								
	ferro su disegno semplice								
	completo di ferri e pittu								
	rato ad olio a 2 passate	1	1,10x2,50xKg. 40			110	300 220 250	33040 24200 27500 00	
44	Sistemazione del cortile								
	con marciapiedi e basolato								
	in pietra calcare locale								
	<i>A riportarsi</i>							11011199 11322221 00 12.288.22550	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	Riporto							<del>12.113.091,50</del> <del>12.060.325,50</del> <del>12.288.325,50</del> <del>11.041.199</del> 113.222,00 12.049.641,50	
a	configurazione generale del terreno con tagli e col- mamenti di terra per l'al- tezza media di cm.20 e tra- sporto a rifiuto del mate- riale esuberante.						115 80 90	10422 00	
b	cordone calcareo situato con malta di calce e bolo con sottofondo di pietrisco calcareo dello spessore di cm.10		32,45				32,45 <sup>900</sup> 700	29205 22715 00	
c	pavimentazione dei mar- ciapiedi con pietrini di cemento a pressione idrau- lica per marciapiedi massetto di calce e sabbia		32,45x0,80				25,96 <sup>100</sup> 80	2596 2076 00	
	mattoni situati con mal- ta di cemento e sabbia		32,45x0,80				25,96 <sup>1000</sup> 750	25968 19470 00	
d	basolato calcareo con ba- soli di prima classe situa- ti con malta di calce e bolo con sottofondo di pietri- sco calcareo dello spesso- re di cm.10		19,85x4,30				85 35 1350	115222 00	
45	sopraprezzo per cornice								
	A riportarsi							<del>11.224,604</del> 11492126 00 12.47273050 <del>12.212.725,50</del>	

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								12.296.196,50 <del>12.243.710,50</del> 12.232.846,50 <del>4.224.604</del> 11.498.186,00	
	<i>Riporto</i>								
	di spartipiano		10	1,90			10	1,90 40	4076,00
46	Sopraprezzo per cornice terminale		10	1,90			10	1,90 100	10190,00
47	Soglie e controsoglie alle porte ed alle finestre con lastre di pietra di Fasanò o di Treni dello spessore di cm.3								
a	finestre e porte esterne		42	1,10 x 0,20			9	24	/
			14	1,30 x 0,40			7	28	/
			14	1,30 x 0,30			5	46	/
			14	1,30 x 0,20			3	64	/
			2	1,30 x 0,20			0	52	/
			2	1,50 x 0,40			1	24	/
			2	1,10 x 0,20			0	44	/
			2	1,30 x 0,20			0	52	/
			18	0,70 x 0,20			2	52	/
			6	0,70 x 0,40			1	68	/
			6	0,70 x 0,30			1	26	/
			6	0,70 x 0,20			0	84	/
			2	1,50 x 0,20			0	60	/
			2	1,50 x 0,40			1	20	/
b	porte interne		6	1,20 x 0,50			3	30	/
			4	1,10 x 0,45			1	98	/
			18	0,70 x 0,10			1	26	/
	<i>A riportarsi</i>						42	94	11.238.870,00 11.506.392,00 12.485.996,50 12.257.096,50



Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO	
		N. delle partite uguali o numero	Lunghezza o	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI			POSITIVI
	Riporti						<del>12.310.762,50</del> <del>12.257.996,50</del> <del>1248599650</del> <del>12388870</del> 11506392 00 12.267.112,50		
		4	1	10x0,45			42 96 43 94		
		6	1	10x0,25			1 98 /		
		6	1	10x0,30			1 65 /		
		6	1	10x0,30			1 32 /		
		2	1	10x0,40			0 88 /		
							2500 121925		
							48 77 2000 97540 00 /		
48	Grondaie in cemento - amianto								
a	vaschette di raccolta	8					8 1000 8000 00 /		
b	canali di gronda incassati nei muri od applicati all'esterno con grappe di ferro, tubi del diametro di m/m. 100 comprese curve e pezzi speciali	80					600 48000 500 40000 00 /		
49	sistemazione del marciapiede lungo le facciate dell'edificio								
a	cordoni in pietra calcarea situati con malta di calce e bolo con sottofondo di pietrisco calcareo dello spessore di cm. 10	55					55 700 38500 00		
b	massetto di malta di calce e sabbia per la posa dei mattoni	55,00x0,80					44 00 80 3520 00		
c	pavimentazione dei marciapiedi								
	A riportarsi						14416755 11603952 00 12.663.921 50 12.435.921 50		

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
	<i>Riporto</i>							<del>12.488.687,50</del> <del>12.435.921,50</del> <del>12.663.921,50</del> <del>12.416.295</del> 116.93952,00 12.425.037,50	
	<del>ciapiedi con mattoni a presione idraulica per marciapiedi situati con malta di cemento e sabbia</del>		55,00	x	0,80		44 00	750	33000 00
50	Portoni dei due ingressi delle scale, costruiti in legno abete di prima qualità, a due partite dello spessore di m/m.60 intelaiati a specchi, completi di ferri di chiusura e trattenuta e verniciati ad olio a due passate	2	1,50	x	2,50		7 50	/	
51	Id. id. per le due botteghe del piano terreno	2	1 20	x	2,50		6 00	/	
							13 50	4000	118500 81000 00
52	Porte d'ingresso agli appartamenti e d'uscita sulle terrazze, costruite come le precedenti ma dello spessore di m/m.45	20	1,10	x	2,00		44 00	7200	97200
53	Porte a bussola a due partite, costruite in legno abete di prima qualità dello spessore al telaio di m/m.35 intelaiate a specchi							8300	365200
							4600	6500	202400 00 286000
	<i>A riportarsi</i>								14930495 12010352 00 13.047.121 50

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI	N. delle partite uguali	DIMENSIONI			PRODOTTI		PREZZO	IMPORTO
			Lunghezza o peso o numero	Larghezza o groschezza	Altezza o profondità	NEGATIVI	POSITIVI		
								<del>12.871.887,50</del> <del>12.871.121,50</del> 13.047.121,50 14.930.495 120.10352,00 12.808.237,50	
	con incasso e mostre alle due facce, complete di ferri di chiusura e trattenuta e verniciate con colore ad olio a due passate	12	1,50	2,20		39	60	5800 3200	22.968,00 126720,00
54	Porte ad una sola partita intelaiate ad uno o tre specchi, dello spessore al telaio di m/m.30 con incasso e mostra, complete di ferri di chiusura e trattenuta e pitturate con colore ad olio a due passate	18	0,90	2,10		34	02	5000 2700	140100 91854,00
55	Finestre costruite in legno abete come le porte, a due partite a lustro e scuro alla romana, complete di vetri comuni, ferri di chiusura e trattenuta, dello spessore al telaio di m/m.48 e pitturate ad olio a due passate	30	1,10	2,50		82	50	8500 4500 6500	701250 371270,00 536.250
56	Id. id. per il piano terreno	14	1,10	1,80		27	72	8500 4500 6500	235620 124740,00 180180
57	Finestre delle scale e dei gabinetti, costruite come le precedenti ma								
	A riportarsi								16.267.115 127.248,00 14.163.331,50 12.805.237,50

